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Studierendenwerk Thüringen
Philosophenweg 22, 07743 Jena


Vergabenummer: StwTh-2024-042-A


   Vergabeart


       Öffentliche Ausschreibung


Einzureichen bis: (Einreichungstermin)


   Datum: 07.01.2025  Uhrzeit: 10.00 Uhr


Zuschlagsfrist endet am: 31.01.2025


Voraussichtlicher Vertragsbeginn:
01.04.2025


Informationsschreiben

Nachlieferung zum Vergabeverfahren


Bezeichnung der Leistung: Mietservice Drucker- und Multifunktionsgeräte


Angebot für:   Aufstellen und Vermietung von ca. 124 Druckern und Multifunktionsgeräte incl. Geräteservice in
                      den Einrichtungen des Studierendenwerkes Thüringen in Nordhausen, Erfurt, Eisenach, Ilmenau, Schmalkalden, Jena, Gera und Weimar


Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit möchten wir Sie zu folgenden Bieteranfragen informieren:


Frage 1: Ist die Anforderung bei Gerätetyp 2 mit einer Zeit bis zur 1. Kopie s/w von 9,5s und einer Zeit bis zur 1. Kopie Farbe von 11s erfüllt?

Antwort zu Frage 1: Nein, die Anforderungen müssen den Anforderungen gemäß Vergabeunterlagen

entsprechen.


Frage 2: Wird die Nutzung einer "Pool-Print"-Lösung (=Follow-Me-Lösung) nur für Gerätetyp 2

gefordert? Wird für die Geräteklassen 1 und 4 nur ein geschützter Drucker mit PIN gefordert, der ohne eine Follow-Me Lösung funktioniert?


Antwort zu Frage 2: Gerätetyp 1,2 und 4 sind mit "Follow-me" Lösung auszustatten.


Frage 3: Werden die Kassettenunterschränke mit 2 x 500 Blatt A4 für alle 17 Geräte des Gerätetyp 2 gefordert?

Antwort zu Frage 3: Ja.
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Frage 4: Wird die Anforderung auch mit einer max. Druckgeschwindigkeit (DIN-A4, Simplex) s/w von mindestens 44 s/w-Seiten/Min. auch als erfüllt angesehen?


Antwort zu Frage 4: Nein, die Anforderungen müssen den Anforderungen gemäß Vergabeunterlagen entsprechen.


Frage 5: Es wird für alle Gerätetypen ein vorgegebenes max. mögliches durchschnittliches

Ausgabevolumen mtl. gefordert. Ist für alle Gerätetypen das durchschnittliche Ausgabevolumen monatlich gemeint, nicht die einmalige monatliche Spitzenauslastung?


Antwort zu Frage 5: Die Mindestanforderung sind das max. mögliche durchschnittliche Ausgabevolumen gemäß den Vergabeunterlagen je Gerätetyp.


Frage 6: Es wird für Gerätetyp 3 ein Papiervorrat von min. 1x 400 Blatt gefordert. Wird die Anforderung auch mit einem Papiervorrat von 250 Blatt als erfüllt angesehen.


Antwort zu Frage 6: Nein, die Anforderungen müssen den Anforderungen gemäß Vergabeunterlagen entsprechen.


Frage 7: Es wird für Gerätetyp 4 einen Papiervorrat von min. 1x 500 Blatt gefordert. Wird die

Anforderung auch mit einem Papiervorrat von 250 Blatt als erfüllt angesehen.


Antwort zu Frage 7: Nein, die Anforderungen müssen den Anforderungen gemäß Vergabeunterlagen entsprechen.


- Ende der 6. Nachlieferung -

